

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

Oficio No. IVEA/UT/258/2024

**Asunto:** Respuesta solicitud de información

folio 301151324000011

Xalapa, Veracruz a 06 de agosto del 2024

**C. SOLICITANTE DE LA INFORMACIÓN**

**PRESENTE:**

En relación a su solicitud de información con número de folio 301151324000011 presentada a través de Plataforma Nacional de Transparencia, fue turnado el oficio IVEA/UT/219/2024 a la Subdirección Administrativa, toda vez que, derivado de la naturaleza de la información que requiere, se presume que la información solicitada podría resultar de un área de su competencia y atención; por lo que, continuando con el proceso de acceso a la información, con fundamento en los artículos 134° fracciones II, III, VII, XII; 139°, 145°, demás relativos y aplicables de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se integran al presente los oficios SA/0930/2024 con oficio anexo SA/RH/0121/2024 signados por el Subdirector Administrativo y Jefe del Departamento de Recursos Humanos, mismos que fungen como respuesta a la solicitud materia del presente.

Finalmente, no omito mencionarle que, para el caso de inconformidad con la respuesta obtenida, queda a salvo su derecho para interponer el recurso de revisión, en contra de la presente respuesta ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, en un plazo no mayor a 15 días hábiles en que se dé por notificado de la presente respuesta; lo anterior atendiendo a lo establecido por los artículos 153° y 156° de la Ley de la materia.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente

**LAILY GUADALUPE DURÁN RUIZ**  
**JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1924-2024

**Subdirección Administrativa**

Oficio No. SA/0930/2024

Asunto: Respuesta solicitud de Información

Folio: 301151324000011

Xalapa, Veracruz 05 de agosto de 2024

**Laidy Guadalupe Durán Ruiz**  
Titular de la Unidad de Transparencia  
**Presente.**

En atención a la solicitud de información realizada a este Instituto y turnada a esta Subdirección mediante Oficio Número: **IVEA/UT/219/2024**, en la cual se solicita lo siguiente:

**FOLIO:** 301151324000011

**INFORMACIÓN PETICIONADA:**

1. Precisar si labora actualmente o laboro en dicha Secretaría DORALINA MIER QUESADA
2. Primer fecha de contratación de DORALINA MIER QUESADA
3. Salario mensual neto que percibe o que percibió DORALINA MIER QUESADA

Con fundamento en lo establecido en el artículo 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se adjunta la respuesta proporcionada por el **Departamento de Recursos Humanos, mediante Oficio SA/RH/0121/2024.**

En razón de lo anterior y con fundamento en lo establecido en los artículos 1 y 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se otorga la respuesta a la presente solicitud.

Sin otro particular, me despido de usted enviándole un cordial saludo.

**Atentamente**

  
**Lic. Andrés Hernández Cancela**  
Subdirector Administrativo



C.c.p.- Archivo/Minutario

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

**Subdirección Administrativa**  
**Departamento De Recursos Humanos**  
Oficio No. SA/RH/0121/2024  
Asunto: Se envía información  
Folio: 301151324000011  
Xalapa, Veracruz 05 de agosto de 2024

**ANDRÉS HERNÁNDEZ CANCELA**  
**SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO**  
**PRESENTE.**

En seguimiento al oficio número SA/0843/2024 de fecha 04 de julio del año en curso, mediante el cual informa la solicitud de información realizada a través del Sistema de Acceso a la Información (SISAI 2.0) con número de Folio **301151324000011**.

Al respecto, se da respuesta a los cuestionamientos siguientes:

**1. Precisar si labora actualmente o laboró en dicha Secretaría DORALINA MIER QUESADA**

**R: La C. Doralina Mier Quesada, está contratada mediante la modalidad de PRESTADORA DE SERVICIOS PROFESIONALES.**

**2. Primer fecha de contratación de DORALINA MIER QUESADA**

**R: 01 de junio del 2022.**

**3. Salario mensual neto que percibe o que percibió DORALINA MIER QUESADA**

**R: La contraprestación que recibe la C. Doralina Mier Quesada como prestadora de servicios profesionales es de \$16,587.03 (Dieciséis mil quinientos ochenta y siete pesos 00/100 M.N.)**

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

**ATENTAMENTE**



**HÉCTOR EDUARDO MOJICA TERÁN**  
**JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS**